
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.88 del Reg.

Data 06-03-2018

Oggetto: SERVIZIO AFFRANCATURA E RECAPITO DELLA
CORRISPONDENZA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di marzo, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Atteso che con determinazione n.116 del 12/04/2017 è stato disposto di affidare alla società POSTE
ITALIANE SPA il servizio di affrancatura e recapito della corrispondenza alle condizioni e modalità di
cui alla citata RDO e relativi allegati, impegnando la spesa presunta di € 980,00;

Considerato che Poste Italiane S.p.A., operatore economico uscente a cui è stato affidato il servizio di
cui trattasi gestisce un'organizzazione in grado di coprire il territorio nazionale extra Regione ed estero,
quale gestore del servizio postale universale internazionale, garantendo una strutturazione capillare del
servizio di recapito in tutto il territorio indicato, offrendo un servizio rispondente alle esigenze
dell’Ente;
· ha fino ad ora eseguito tutte le prestazioni oggetto dell’affidamento secondo le indicazioni e nel
rispetto delle tempistiche e dei costi pattuiti;
· garantisce i recapiti della corrispondenza affidatagli attraverso il servizio postale universale presso
qualsiasi destinazione;

Dato atto che Poste Italiane per le spedizioni nel territorio nazionale ed estero e per tutte le tipologie di
corrispondenza che incontrano le esigenze dell’Ente, propone tutte le attività propedeutiche alla
spedizione universale della posta con la garanzia della relativa tracciabilità; considerato che, per tali
servizi, sono applicate le tariffe disposte dall’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, fisse per
qualsiasi destinazione sia nazionale che internazionale che si ritiene siano comunque congrue ed
applicabili rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento tenendo conto
della qualità della prestazione e dell'esiguità dell'importo di affidamento;

Dato atto:
- In ottemperanza a quanto predisposto dall’art 3 Legge 136/2010 e s.m.i. – Piano straordinario contro
le mafie – si è provveduto ad assegnare all’affidamento in parola il seguente cig: ZC81E3AC70;
- che la transazione finanziaria avverrà su conto corrente dedicato intestato alla Ditta secondo quanto
previsto all'art. 3 della legge 136/2010;



- che ai sensi dell'art. 6 bis della legge n.241/1990 e dell'art. 1 , comma 9, lettera e), della legge
190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del
responsabile del presente procedimento;
- che sulla presente determinazione la  sottoscritta, ai sensi dell 'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs.
267/2000, esprime parere in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa;
- che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del
relativo regolamento comunale dei controlli interni, che, il presente provvedimento, comporta riflessi
diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria, riportato in calce al presente
atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTI gli artt. 5, comma 4, e 6, comma 4 del vigente regolamento comunale sui controlli interni,
approvato con deliberazione del C.C. n°8 del 29/01/2013;

VISTI l’articolo 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 2011 e l’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267
del 2000, i quali dispongono che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa «ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica»;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali";
Vista la delibera dalla G.C. n. 37 del 05/05/2011 concernente, l’approvazione del regolamento
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo, in conseguenza:
Di integrare l’impegno di spesa assunto per la durata di mesi 12 a decorrere dal 12/04/2017, per1.
il servizio di affrancatura e recapito della corrispondenza posta easy alla ditta Poste Italiane
SPA, non sufficiente fino alla conclusione del contratto;
di impegnare in conseguenza l’ulteriore somma di € 150,00 utilizzando le risorse economiche2.
previste al cap.82.1 cod.mecc.1010203 del bilancio di previsione 2018/2020;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il-
seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo-
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;



di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.-
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla-
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al d.Lgs. n. 33/2013;
di stabilire che la presente determinazione:
ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio per quindici
giorni consecutivi;

La stessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti, ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di
cui all’art.183 comma 9 del D. Leg.vo n.267/2000

LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

(Rag. Simona Simoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………………………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 12/04/2018
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

173 12/07/2017 +150 82.1 2018



Data 12/04/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.





N.  458  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 06-06-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


